令 和 ８ 年 ２ 月 2 5 日

村 山 総 合 支 庁

産業経済部地域産業経済課

報道関係者各位

企業経営セミナー「生産性向上に向けた人材育成セミナー」の開催について

村山総合支庁では、勉強会やセミナーなどを通して、企業間や産学官の連携、さらには新たな

事業展開や高付加価値化の取組みなどを支援しております。

近年の原材料価格やエネルギー価格の上昇、人手不足等、中小企業を取り巻く環境は厳しさを

増す中、生産性の向上は喫緊の課題となっております。こうしたことを踏まえ、「生産性の向上

に向けた人材育成」をテーマとして、講演及び先進的な取組の発表や、参加者同士の意見交換等

を行うセミナーを下記のとおり開催いたします。

つきましては、御周知いただくとともに、当日取材くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和８年３月５日（木） 午後１時45分 ～ 午後４時00分

２ 場 所  山形県村山総合支庁 ２階 講堂 （山形市鉄砲町２丁目19－68）

３ 内 容

第一部

講演「他社事例と合わせて知っておきたい、自社に合った人材の育て方・仕事の進め方」

講師：株式会社funbalance 代表取締役  関村 学 氏

             取締役副社長 齋藤 由貴 氏

事例紹介

株式会社カネト製作所 常務取締役   髙村 勅之（のりゆき） 氏

株式会社マイスター  代表取締役社長 髙井 糧（りょう） 氏

第二部

参加者同士のグループディスカッション

４ 参加費  無 料

５ 参加者  村山地域の企業等 約 40名

【問合せ先】

 村山総合支庁産業経済部地域産業経済課

 課長補佐（産業振興担当）劔持

  電話 ０２３－６２１－８４４２

 広報監 総務企画部長 髙梨

プレスリリース